^c Zizerum
portum In-
diae

^d Consule de
hoc loco Eu-
dœum lib. 4.
de affe.

ab Alexandria abest oppidum Iuliopolis. Inde nauigant Nilo Coptum ccciiij. mill. pas. qui cursus Etesiis flantibus peragitur xij. diebus. A Copto camelis itur, aquationum ratione mansionibus dispositis. Prima appellatur Hydreuma, xxxij. mil. Secunda in monte, diei itinere. Tertia in altero hydremate, à Copto xcv. mill. Deinde in monte. Mox ad hydremate Apollinis, à Copto clxxxiiij. mill. pass. Rursus in monte. Mox ad nouum Hydreuma à Copto c cxxxiiij. mil. pass. Est & aliud Hydreuma vetus, Troglodyticum nominatur, vbi præsidium excubat diuerticulo ii. millium. Distat à nouo Hydremate iiii. mill. pass. Inde Berenice oppidum, vbi portus rubri maris, à Copto c clvij. M. pass. Sed quia maior pars itineris conficitur noctibus propter aestus, & statius dies absununtur, totū à Copto Berenicen iter duodecimo die peragitur. Nauigare incipiūt & estate media ante Canis ortum, aut ab exortu protinus. Veniuntq; circiter xxx. die Ocelim Arabiæ, aut Canan thuriferæ regionis. Est & tertius portus, qui vocatur Muza, quem Indica nauigatio non petit, nec nisi thuris odorumque Arabicorum mercatores. Intus oppida regia eius appellatur Saphar, aliudque Sabe. Indos autem potentibus utilessimum est ab Oceli egredi. Inde vento Hypalo nauigant diebus quadraginta ad primum emporium Indiæ Muzirim, non expetendum propter vicinos piratas, qui obtinent locum nomine Hydras: neque est abundans mercibus. Prætereat longè à terra abest nauium statio, lintribusque efferuntur onera, quæ geruntur. Regnabat ibi, cum proderem hæc, Celebothras. Alius utlilior portus gentis Necanidon, qui vocatur Becare. Ibi regnat Pandion, longè ab emporio mediterraneo distante oppido, quod vocatur Modusa. Regio autem, ex qua piper monoxylis lintribus Bocare conuehunt, vocatur Cottona: quæ omnia gentium portuum aut oppidorum nomina apud neminem priorum inueniuntur. Quo apparent mutari locorum status. Ex India renaugant mense Ægyptio Tybi incipiente, nostro Decembri: aut utique Mechiris Ægyptij intra diem sextum, quod fit intra Idus Ianuarias nostras: ita euenit, ut eodem anno remeant. Nauigant autem ex India vento Vulturino: & cum intrauere rubrum mare, Africo vel Austro. Nunc reuertemur ad propostum. Carmaniæ oram patere duodecies centena l. M. pass. Nearchus scripsit. Ab initio eius ad flumen Sabin centum M. pass. Inde vineas coli & arua ad flumen Andanin, xxv. M. spatio. Regio vocatur Armuzia. Oppida Carmaniæ, Zetis, & Alexandria. Irrumpit deinde & in hac parte geminum mare terras, quod Rubrum dixerit nostri, Græci Erythræum à rege Erythra, aut (ut alij) Solis reperclusu talem reddi colorem existimantes:

Sinus Persicus, & Arabicus.

C A P. X X I I I .

Sed in duos diuiditur sinus. Is qui ab Oriente est, Persicus appellatur xxv. M. pass. circuitu, ut Eratosthenes tradit. Ex aduerso est Arabia, cuius xii. mil. pass. est longitudo. Rursus altero ambitur sinu Arabico nominato. Oceanum qui influit, Azanium appellant. Persicum introitum v. mill. pass. latitudinis, alij quatuor fecerunt. Ab eo ad intimum sinum recto cursu x. xxv. mill. propemodum constat esse, & situm eius humani capitinis effigie. Onesicritus & Nearchus ab Indo amne in sinum Persicum, atq; illinc Babylonem ab Euphratis paludibus, scripserunt xxv. mill. passuum esse. In Carmaniæ angulo sunt Chelonophagi, testudinum superficie casas tegentes, carne vescetes. A flumine Arbi promontorium ipsum inhabitant, præter capita toto corpore hirti, coriisque piscium vestiti.

Casandrus insula, Parthorum regna.

C A P. X X V .

Ab horum tractu Indiam versus Casandrus deserta insula in Oceano l. M. pass. truditur: iuxtaque eam freto interfluente Stoidis, quæstuosa margaritis. A promontorio Carmanis iunguntur Armozei. Quidam interponunt Arbios ccccxiij. mil. pass. toto litore. Ibi portus Macedonum, & aræ Alexandri in promontorio. Amnes Saganos: dein Daras, & Salsos. Ab eo promontoriu Themisteas, insula Aphrodisias habitatur. Inso de Persidis initium ad flumen Oroatin, quo diuiditur ab Elymaide. Cōtra Persidem insulæ Philos, Casandra, Aratia cū mōte præalto Neptuno sacra. Ipsa Persis aduersus Oc-

a aut, vt alijs
à colore So
lis repercul
su talē reddi
existimatis

casum sita obtinet litora ccccc.l. mil. passuum etiam in luxum diues, in Parthorum iam pridem translata nomen. Horum de imperio nunc paucis. Regna Parthorum duodecim sunt omnia: ita enim dividunt provincias circa duo (ut diximus) maria. Rubrum à Meridie, Hyrcanum à Septentrione. Et iis undecim, quæ superiora dicuntur, incipiunt à confinio Armeniæ, Caspiisque litoribus: pertinent ad Scythas, cum quibus ex aequo degunt. Reliqua septem regna inferiora appellantur. Quod ad Parthos attinet, semper fuit Parthia in radicibus montium saepius dictorum, qui omnes eas gentes praetexunt. Habet ab Ortu Arios, à Meridie Carmaniam & Arianos, ab Occasu Pratitas, Medos, à Septentrione Hyrcanos, vnde desertis cineta. Ulteriores Parthi Nomades appellantur: citra deserta, ab Occasu urbes eorum, quas diximus, Issatis & Calliope: ab oriente æstiuo Europum, ab hyberno Mania: in media Hecatompylos, Arsacia: regio Niæ Parthyenes nobilis, ubi Alexandria à conditore.

<sup>a Melior vetus
Statistica alia
verborum di-
stinctio: Re
liqua septem
regna infe-
riora appelle-
lantur, quæ
ad Parthos
attinent.</sup>

^{b Hircanos} Media, Mesopotamia, Babylon, Seleucia.

C A P. X X V I.

Necessarium est hoc in loco signare & Medorum situm, terrarumque faciem circumagere ad Persicum mare, quo facilius deinde reliqua noscantur. Nanque Media ab Occasu transuersa oblique Parthiæ occurrens, utraque regna includit. Habet ergo ipsa ab Ortu Caspios & Parthos, à Meridie Sittacenæ & Susianen & Persida, ab Occasu Adiabenæ, à Septentrione Armeniam. Persæ Rubrum mare semper accolere, propter quod is sinus Persicus vocatur. Regio ibi maritima Cyropolis. Quæ verò ipsa subit ad Medos, Elymais. Megala appellatur locus, arduo montis ascensu per gradus, introitu angusto, ad Persepolin caput regni, dirutam ab Alexandro. Prætereat habet in extremis finibus Laodiceam, ab Antiocho conditam. Inde ad Orientem Magi obtinet Passagardas castellum, in quo Cyri sepulcrum est: & horum Ecbatana oppidum translatum ab Dario rege ad montes. Inter Parthos & Arianos excurrunt Parætaceni. His gentibus & Euphrate, inferiora regna cluduntur. Reliqua dicemus à Mesopotamia, excepto mucrone eius, Arabumque populis, in priore dictis volumine. Mesopotamia tota Assyriorum fuit, vicatim dispersa, præter Babylonam & Ninum. Macedones eam in urbes congregauere, propter vertatem soli. Oppida, præter iam dicta, habet Seleuciam, Laodiceam, Artemitam: item in Arabum gente, qui Aroëi vocantur, & Mardani, Antiochiam: quæ à 30 præfecto Mesopotamiæ Nicanore condita Arabis vocatur. Iunguntur his Arabes, introrsus Eldamarij. Super quos ad Pellacontam flumen Bura oppidum, Salmani & Masei Arabes. Gordyæis verò iuncti Aloni, per quos Zerbis fluuius in Tigrin cadit, Azones Silices montani, & Orontes. Quorum ad Occidentem oppidum Gaugamela. Item Sue in rupibus. Suprà Silici, Classitæ, per quos Lycus ex Armenia fertur: Absitris ad hybernum exortum. Azochis oppidum. Mox in campestribus oppida Diospage, Polytelia, Stratonicea, Anthemus. In vicinia Euphratis Nicephorion, ut diximus, quod Alexander iussit condi propter loci oportunitatem. Dicta est & in Zeugmate Apamia, ex qua Orientem petentes excipit oppidum apprimè munitum, quondam stadiorum sexaginta quinque amplitudine, & satraparum regia appellatum, quo tributa conferebantur, 40 nunc in arcem redactum. Durant, ut fuerant, Hebata, & ductu Pompeij Magni terminus Romani Imperij Oruros, à Zeugmate ducentis quinquaginta millibus passuum. Sunt qui tradunt Euphratem Gobaris præfecti opere diductum, ubi eum diximus findi, ne præcipiti cursu Babyloniam infestaret: ab Assyriis verò vniuersis appellatum Armalchar, quod significat regium flumen. Quæ deriuatur, oppidum fuit Agrani è maximis, quod diruere Persæ. Babylon Chaldaicarum gentium caput diu summam claritatem obtinuit in toto orbe, propter quam reliqua pars Mesopotamiæ Assyriæque Babylonia appellata est, sexaginta millia passuum amplexa muris, ducentos pedes altis, quinquagenos latis, in singulos pedes ternis digitis mensura ampliore, quam nostra, interfluco Euphrate, mirabili opere vtroque. Durat adhuc ibi Iouis Beli templum. Inuenit hic fuit sacerdalis scientiæ. Cæterò in solitudinem rediit, exhausta vicinitate Seleucia,